<sup>3</sup> Verwiesen wird auf L. Thorndike u. P. Kibre, A Catalogue of Incipits of Medieval Scientific Writings in Latin (London 1963) (abgekürzt: TK).

<sup>4</sup> Verwiesen wird auf N. Ker, Medieval Manuscripts in British Libraries II (Oxford 1977) (abgekürzt: Ker II).

## A b e r d e e n

## University Library, 109 (A. D. 1467) 270 ff.

1 (f. 1<sup>r</sup>-267<sup>v</sup>) GILBERTUS DE BUSCODUCIS, *Copulata Physicae*.

*Inc:* Circa initium primi libri Physicorum Aristotelis quaeritur: Quid est philosophia speculative dicta? Dicendum quod est rerum divinarum humanarumque cognitio...

- (q. 2) Quaeritur: Utrum de rebus naturalibus sit scientia?

- (q. ult.) Quaeritur: Utrum ad unitatem motus requiritur unitas motoris?

*Expl.:* primus motor non est virtus. Et sic est finis etiam libri Physicorum per me Georgium de Moravia. Explicant copulata Physicae finaliter completa per manus Georgii de Moravia alias Lychon lecta per venerabilem virum in artibus magistrum regentem necnon legentem in scholis facultatis artium magistrum Gilbertum de Buscoducis Lovanii in paedagogio lylii A. D. 1467 vicesimo sexto die mensis maii inter sextam et septimam horas ...

2 (f. 268<sup>r</sup>) Tabula.

3 (f. 268<sup>v</sup>-269<sup>r</sup>) Propositiones libri Physicorum, De caelo, De generatione, Meteororum, De anima.

## University Library, 110 (XV) 238 ff.

1 (f. 1<sup>r</sup>-25<sup>v</sup>) ANON., *In De caelo et mundo*. *Inc:* Summa cognitionis naturae - Iste est secundus liber de prooemiis (?) totius philosophiae naturalis in quo prius quam Philosophus... / ... nobis sit dictum hoc modo. Et sic est finis librorum De caelo et mundo. Sequitur figura speculativa per manus Georgii de Moravia scripta et depicta.

2 (f. 26<sup>r</sup>) figura.

3 (f. 27<sup>r</sup>-48<sup>v</sup>) ANON., *In librum Meteororum*. *Inc:* De primis quidem igitur - Iste est liber Meteororum Aristotelis in quo determinatur de corpore mobili... / ... circa unumquodque novus. Et in hoc finitur tertius Meteororum.

4 (f. 49<sup>r</sup>-56<sup>v</sup>) ANON., *In De sensu et sensato*. *Inc:* Quoniam autem de anima secundum se - Primus liber De sensu et sensato dividitur in prooemium et tractatum... / ... intentionibus ipsorum. Et sic finitur liber De sensu et sensato per Georgium de Moravia.

5 (f. 57<sup>r</sup>-58<sup>v</sup>) ANON., *In De memoria et reminiscencia*. *Inc:* Iste est liber De memoria et reminiscencia in quo Philosophus determinatur de passionibus animae quae sunt... / ... (mut.).

6 (f. 59<sup>r-v</sup>) notae quaedam.

7 (f. 60<sup>r</sup>-155<sup>v</sup>) ANON., *In De caelo et mundo*. *Inc:* Circa initium primi libri De caelo et mundo quaeritur: Quantus est liber De caelo et mundo inter libros Aristotelis naturalis philosophiae? Dicendum quod est secundus...

- (q. 2) Quaeritur: Quis est titulus huius libri... / ... sed non solis. Et in hoc finitur liber totalis De caelo et mundo.

8 (f. 156<sup>r</sup>-217<sup>v</sup>) ANON., *In librum Meteororum*. *Inc:* Circa initium primi libri Meteororum Aristotelis quaeritur: Quantus est liber Meteororum inter libros naturalis philosophiae? Dicendum est quod est quartus..., - (q. 2) Quaeritur: Quis est titulus huius libri... / ... solutio huius argumenti. Et sic est finis libri Meteororum.

9 (f. 218<sup>r</sup>-223<sup>v</sup>) ANON., *In De sensu et sensato*. *Inc:* Circa initium libri De sensu et sensato quaeritur: De quo determinatur in libro De sensu et sensato? Dicendum est quod de ipsa anima..., - (q. 2) Quaeritur: Quare isti libri vocantur libri parvorum naturalium... / ... esse contraria indicarum (?) rerum.

10 (f. 224<sup>r</sup>-228<sup>r</sup>) ANON., *In De memoria et reminiscencia*. *Inc:* Circa initium libri De memoria - Secundus liber parvorum naturalium qui est liber De memoria..., - (q. 1) Quaeritur: Quae est ratio quare bene memorativi sunt... / ... est una passio spiritualis.

11 (f. 228v–235v) ANON., *In De somno et vigilia. Inc:* Circa initium libri De somno – Iste est liber De somno et vigilia qui dividitur in tres libros partiales . . . / . . . a corporibus caelestibus.

12 (f. 236r–237r) ANON., *In De longitudine et brevitate vitae. Inc:* Circa initium libri De longitudine quaeritur: De quo determinatur in isto libro? Dicendum est quod de causis longitudinis . . . / . . . mors sequitur. Et sic est finis huius operis. Cf. Ker II 2 f.

#### University Library, 150 (A. D. 1619).

1. J. MOIR, *Annotationes in Aristotelis libros De caelo et De anima.*

#### University Library, 151 (A. D. 1619–1623).

1. ANON., *Annotationes in Aristotelis Praedicamenta, Analytica priora et posteriora* (A. D. 1622–1623).
2. W. MOIR, *Annotationes in Aristotelis libros Acroamaticos et De ortu et interitu* (A. D. 1619).
3. ANON., *Compendium logicae* (A. D. 1622–1623).

#### University Library, 223 (XV) 206 ff.

1 (f. 1r–23r) ANON., *In Porph. Inc:* (mut.) Utrum tantum sint quinque praedicationes . . . / . . . vero talia.

2 (f. 24r–58r) ANON., *In Praed. Inc:* Aequivoca dicuntur – Iste est liber Praedicamentorum Aristotelis in quo determinatur . . . / . . . quam isti qui dicti sunt. Isti tamen sunt magis usitati. Et sic est finis libri Praedicamentorum Aristotelis.

3 (f. 59r–80v) ANON., *In Perib. Inc:* Primum ergo oportet – Iste est liber Perihermenias Aristotelis in quo determinatur de . . . / . . . nisi unum tale contrariatur.

4 (f. 81r–107r) ANON., *In Priora. Inc:* Primum oportet dicere – Iste est liber Priorum analyticorum Aristotelis in quo determinatur . . . / . . . et haec de secundo Priorum.

5 (f. 107v–160v) JOHANNES GUILLEMUS DE FORCEVILLE, *In Post. Inc:* Omnis doctrina – Iste est liber Posteriorum Aristotelis in quo determinatur de syllogismo demonstrativo tamquam de subiecto . . . / . . . Et haec de secundo Posteriorum. Et haec de primo Posteriorum scripta sub honorabili viro artium magistro uituo (?) iustitiae regenti magistro Johanne Gilelmo Forcifille pictardo.

6 (f. 161r–176v) ANON., *In Top. Inc:* Propositum quidem negotii – Iste est liber Topicorum Aristotelis in quo determinatur de argumentatione dialectica . . . / . . . rebus successivis. Et haec de quarto Topicorum.

7 (f. 177r–202r) ANON., *In Soph. Inc:* De sophisticis autem – Iste est liber Elenchorum Aristotelis in quo determinatur de elencho sophistico . . . / . . . (illeg.).

#### University Library, 254 (XV) 125 ff.

1 (f. 1–124) ARISTOTELES, *Politica*, (tr. LEONARDUS BRUNI). *Inc:* (*praef.*) Inter moralis disciplinae praecepta . . . , – (*text.*) Quoniam videmus omnem civitatem . . .

#### University Library, 261 (XV) 281 ff.

1 (f. 1r–42r) ANON., *In Porph. Inc:* Circa initium libri Praedicabilium Porphyrii quaedam incipiunt copulata. Quaeritur primo: Quot sint habitus intellectuales? Respondetur quod sunt quinque scilicet sapientia . . . / . . . opposentes sibi mutuo relative. – (*text.*) Cum sit necessarium – Quaeritur: Quomodo intitulari debet liber Praedicabilium Porphyrii? . . . / . . . quinque universalium ad invicem. Et in hoc finitus liber Praedicabilium Porphyrii.

2 (f. 43r–102r) ANON., *In Praed. Inc*: Quaeritur: Utrum de decem praedicationis sit scientia? Et respondetur quod sic . . . / . . . Et in hoc finitur liber Praedicatorum.

3 (f. 103r–144r) ANON., *In Perib. Inc*: Circa initium primi libri Perihermenias Aristotelis quaeritur: Utrum de enuntiatione sit scientia? Et respondetur quod sic. Quod probatur . . . / . . . proposito contrariari. Et in hoc finitur vetus ars.<sup>opus</sup>

4 (f. 146r–190r) ANON., *In Priora. Inc*: Quaeritur primo: Utrum de syllogismo simpliciter dicto sit scientia? Ad hoc respondetur quod sic. Quod patet . . . / . . . (mut.).

5 (f. 191r–220v) ANON., *In Post. Inc*: Quaeritur: Utrum de syllogismo demonstrativo sit scientia tamquam de subiecto? Respondetur quod sic, quia . . . / . . . et media-torum. Et in hoc finitur liber Posteriorum.